

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. Relativo (%)*
	abr.-23	abr-23	dic-23	
Disponible	741.219	354.493	485.989	209,1%
Portafolio	2.535.619	2.777.700	2.924.339	91,3%
Cartera Neta	14.067.683	13.847.517	14.783.919	101,6%
Cartera Bruta	14.225.412	13.995.873	14.942.308	101,6%
Provisión	(157.729)	(148.356)	(158.388)	106,3%
Cuentas por Cobrar	361.065	242.966	229.033	148,6%
Activos Materiales	21.782	22.018	21.126	98,9%
Otros Activos	17.785	19.882	16.667	89,5%
TOTAL ACTIVO	17.745.153	17.264.576	18.461.073	102,8%
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%
Cuentas por Pagar	258.786	116.862	334.571	221,4%
Títulos en Circulación	16.357.399	16.044.288	16.943.962	102,0%
TDA A	11.690.010	11.202.919	11.286.273	104,3%
TDA B	4.667.390	4.841.369	5.657.689	96,4%
Otros	9.476	10.065	9.643	94,1%
TOTAL PASIVO	16.625.662	16.171.216	17.288.176	102,8%
Capital Social	413.051	414.438	414.438	99,7%
Reservas y Valorizaciones	642.868	639.446	639.446	100,5%
Utilidades Ejercicio Anterior	1.775	1.486	1.486	119,4%
Utilidad del Ejercicio	64.209	40.662	120.198	157,9%
Proceso conversión a NIIF	(2.413)	(2.672)	(2.672)	90,3%
TOTAL PATRIMONIO	1.119.492	1.093.361	1.172.897	102,4%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	17.745.153	17.264.576	18.461.073	102,8%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. Relativo (%)*
	abr.-23	abr-23	dic-23	
Intereses cartera	461.959	488.308	1.504.356	94,6%
(+) Ingresos Tesorería	117.497	121.622	353.147	96,6%
(-) Gastos TDA	409.020	473.174	1.447.434	86,4%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	170.436	136.755	410.070	124,6%
(-) Provisión Cartera	12.384	3.311	13.343	374,1%
Margen Financiero Neto	158.052	133.445	396.727	118,4%
(-) Gtos Funcionamiento	25.745	26.231	78.692	98,1%
Utilidad Operativa	132.307	107.214	318.035	123,4%
(-) Otros impuestos	11.915	11.085	31.976	107,5%
(+) Otros Ingresos Netos	2.998	(1.652)	(7.523)	-181,5%
(+) Ingreso administración programas	5.314	5.923	18.250	89,7%
Utilidad Bruta	123.390	100.401	296.786	122,9%
(-) Gasto Aporte FAG	30.848	25.100	74.196	122,9%
Utilidad Antes de Impuestos	92.543	75.300	222.589	122,9%
(-) Impuesto de Renta	28.333	34.638	102.391	81,8%
Utilidad Neta	64.209	40.662	120.198	157,9%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes abril.